
 

 

Įsakymas netenka galios 2004-05-14: 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-90, 2004-05-10, Žin., 2004, Nr. 79-2826 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-90 
Dėl pranešimo apie mokestinį patikrinimą, patikrinimo akto, patikrinimo pažymos ir sprendimo dėl patikrinimo akto 
tvirtinimo formų bei šių formų užpildymo taisyklių patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2003-01-09 iki 2004-05-13 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 93-3302, i. k. 1012055ISAK00000260 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PATIKRINIMO PAŽYMOS FR0173 FORMOS IR JOS UŽPILDYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2001 m. spalio 29 d. Nr. 260 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

61-1525) 18 straipsniu, Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 

110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos – centrinio mokesčio 

administratoriaus nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2001, Nr. 85-2991) patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų 18.11 punktu ir siekdamas, kad 

mokesčių mokėtojų patikrinimų rezultatų įforminimo tvarka atitiktų pasikeitusias Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nuostatas: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Patikrinimo pažymos FR0173 formą (toliau – FR0173 forma); 

1.2. Patikrinimo pažymos FR0173 formos užpildymo taisykles (toliau – Taisyklės). 

2. Į s a k a u: 

2.1. apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų viršininkams užtikrinti, kad būtų 

vadovaujamasi šiuo įsakymu patvirtintomis Taisyklėmis ir būtų naudojama patvirtinta FR0173 

forma; 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (toliau – Inspekcija) 

pareigūnams, atliekantiems patikrinimus, vadovautis šiuo įsakymu patvirtintomis Taisyklėmis ir 

naudoti FR0173 formą; 

2.3. Inspekcijos Registrų ir duomenų tvarkymo skyriui, remiantis Inspekcijos viršininko 

1999 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 165 „Dėl dokumentų formų registro“, FR0173 formą įtraukti į 

Dokumentų formų registrą; 

2.4. Inspekcijos viršininko pavaduotojams šio įsakymo vykdymą kontroliuoti pagal 

kuruojamus klausimus. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Inspekcijos viršininko 2001 m. birželio 7 d. įsakymą Nr. 

136 „Dėl priešpriešinio patikrinimo pažymos FR0266 formos ir jos pildymo taisyklių patvirtinimo“. 

 

 

 

VIRŠININKAS MINDAUGAS STRUMSKIS 
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FR0173 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos  

viršininko 2001 m. spalio 29 d.  

įsakymu Nr. 260 

 

__________________________________________________________ 
(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 

PATIKRINIMO PAŽYMA 

 

 

200__ – __ – __ Nr. __________ 

 

__________________________ 
(Sudarymo vieta)  

 

Pagal pavedimą tikrinti Nr.  ______ , ___________________________________________   

 (Mokesčių administratoriaus pavadinimas) 

 _____________________________________________________________________________________________  

 (Pareigūnų pareigos, vardai, pavardės) 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

patikrino mokesčių mokėtoją/mokestį išskaičiuojantį asmenį (toliau – mokėtojas)  _____________  

 (Pavadinimas,  

 ______________________________________________________________________________  
adresas, mokėtojo identifikacinis numeris arba fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, asmens 

 ______________________________________________________________________________ 
kodas) 

 

Kiti apie mokėtoją pateiktini duomenys (informacija):  ___________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 

Patikrinimas pradėtas 200 __ __ __ ir baigtas 200__ __ __.  

 

Patikrinimas sustabdytas/pratęstas nuo 200 __ __ __ iki 200 __ __ __; nuo 200 __ __ __ iki 200 __ 

__ __. 

 

Nustatyta:  ________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 

 ______________________________________________________________________________ 



 

 

PRIDEDAMA: 

1._________________________________________________________, _____ lapai. 
 (Priedo pavadinimas) 

2. _________________________________________________________, _____ lapai. 
 (Priedo pavadinimas) 

3. _________________________________________________________, _____ lapai. 
 (Priedo pavadinimas) 

 

 

PASTABOS: 

 _______________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________________________  

 

 

Patikrinimo pažyma surašyta _____ egzemplioriais: 

1 egz.- ______________________________________________________;  
 (Mokesčių administratoriaus pavadinimas) 

2 egz. – mokėtojui; 

3 egz. – __________________________________________. 
 (Institucijos pavadinimas) 

 

 __________________________________   ______________________________  
 Tikrinimą atlikusio pareigūno pareigos)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 __________________________________   ______________________________  
 Tikrinimą atlikusio pareigūno pareigos)  (Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

 

Su patikrinimo pažyma susipažinau, vieną patikrinimo pažymos egzempliorių gavau: 

 

______________________________ 
 (Mokėtojo atstovo pareigos) 

______________________________ 
 (Parašas) 

______________________________ 
 (Vardas ir pavardė) 

______________________________ 
 (Data) 

______________ 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2001 m. spalio 29 d. įsakymu  

Nr. 260 

 

PATIKRINIMO PAŽYMOS FR0173 FORMOS UŽPILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Patikrinimo pažymos FR0173 formos užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

mokesčių administratoriaus pareigūnams (toliau – pareigūnas) privalomas Taisyklių 3 punkte 

nurodytų patikrinimų rezultatų įforminimo taisykles. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 1995 m. birželio 28 d. Mokesčių administravimo 

įstatymu Nr. I-974 (Žin., 1995, Nr. 61-1525, toliau – MAĮ), Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) viršininko 2001 m. rugpjūčio 31 

d. įsakymu Nr. 218 „Dėl mokesčių mokėtojų patikrinimų atlikimo, patikrinimų rezultatų įforminimo 

ir patikrinimo aktų tvirtinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 76-2693), Lietuvos archyvų 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2001 m. kovo 30 d. 

įsakymu Nr. 19 „Dėl dokumentų rengimo ir įforminimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 30-

1009) ir kitais teisės aktais. 

3. VMI prie FM viršininko 2001 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 218 patvirtintų Mokesčių 

mokėtojų patikrinimų atlikimo, patikrinimų rezultatų įforminimo ir patikrinimo aktų tvirtinimo 

taisyklių 43 punkto 2 dalyje bei 44 punkte (išskyrus operatyvius patikrinimus ir patikrinimus, kurių 

metu neatliekamas mokesčių apskaičiavimo ir sumokėjimo patikrinimas, tačiau yra nustatomi teisės 

aktų pažeidimai, už kuriuos turi būti skiriamos baudos) nurodytų patikrinimų rezultatus pareigūnas 

turi įforminti patikrinimo pažymos FR0173 forma (toliau – patikrinimo pažyma)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

II. PATIKRINIMO PAŽYMOS UŽPILDYMAS 

 

4. Pareigūnas patikrinimo pažymos viršutinėje centrinėje dalyje didžiosiomis paryškintomis 

raidėmis turi nurodyti dokumento sudarytojo pavadinimą (valstybinės mokesčių inspekcijos (jos 

teritorinio skyriaus) pavadinimą) ir dokumento pavadinimą. 

5. Patikrinimo pažymoje turi būti nurodyta jos surašymo data, registracijos numeris (kuris 

turi atitikti pavedimo tikrinti numerį), sudarymo vieta. Patikrinimo pažymos lapai turi būti 

sunumeruoti eilės tvarka (numeruojamas antrasis ir tolesni lapai). Lapai turi būti numeruojami 

viršutinės paraštės viduryje arabiškais skaitmenimis be taškų ir brūkšnelių. 

6. Patikrinimo pažymoje turi būti nurodyta: 

6.1. patikrinimo atlikimo pagrindas (pavedimo tikrinti numeris); 

6.2. patikrinimą atliekančio pareigūno darbovietė (mokesčių administratoriaus, kurio 

pareigūnas atliko patikrinimą, pavadinimas), pareigos, vardas ir pavardė; 

6.3. tikrinto mokesčių mokėtojo (mokestį išskaičiuojančio asmens) (toliau – mokėtojas) 

pavadinimas, adresas, identifikacinis numeris, jei tai fizinis asmuo – vardas, pavardė, gyvenamoji 

vieta, asmens kodas. 

7. Patikrinimo pažymoje gali būti nurodomi ir kiti duomenys (informacija) apie mokėtoją 

(pvz., mokėtojo įregistravimo pridėtinės vertės mokesčio ir (ar) akcizo mokėtojo data, kodas 

(numeris), mokėtojo faktiškai vykdoma veikla, ar ji atitinka įregistruotąją veiklą, ir kt.). 

8. Patikrinimo pažymoje būtina nurodyti patikrinimo trukmę (pradžios bei pabaigos datas). 

Jeigu patikrinimas dėl kokių nors priežasčių buvo sustabdytas (pratęstas), patikrinimo pažymoje turi 

būti nurodomos patikrinimo sustabdymo (pratęsimo) pradžios ir pabaigos datos. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D503DCB3BF0D
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9. Kai patikrinimo pažyma įforminami mokesčių apskaičiavimo ir sumokėjimo patikrinimo 

rezultatai, tokioje patikrinimo pažymoje papildomai turi būti nurodyti visi tikrinti mokesčiai ir 

tikrintas mokesčių laikotarpis (jeigu tikrintieji mokesčių laikotarpiai nesutampa, jie turi būti 

konkrečiai nurodomi)  
Papildyta punktu: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

10. Patikrinimo pažymoje turi būti nurodomi tikrinimo metu nustatyti faktai (duomenys). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

11. Patikrinimo pažymoje turi būti nurodomas pridedamų priedų bei jų lapų skaičius. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

12. Patikrinimo pažymos pastabose gali būti nurodoma patikrinimo metu išaiškėjusi kitokia 

svarbi, su mokesčių administravimu susijusi informacija. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

13. Patikrinimo pažymos apimtis gali būti keičiama pagal poreikį. Patikrinimo pažymą 

surašant kompiuteriu, nebūtina žymėti rekvizitų (teksto) įrašymo vietas nustatančių linijų ir nurodyti 

po šiomis linijomis skliausteliuose nurodytų rekvizitų (informacijos), kurie turi būti rašomi 

nustatytose vietose, pavadinimų. 

 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Patikrinimo pažyma (su priedais) surašoma dviem (prireikus trimis ir daugiau) 

egzemplioriais. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

15. Patikrinimo pažymą turi pasirašyti tikrinimą atlikęs pareigūnas (nurodyti savo pareigas, 

vardą, pavardę). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

16. Su patikrinimo pažyma pasirašytinai supažindinamas mokėtojas, tai yra patikrinimo 

pažymą pasirašo mokėtojas ar jo atstovas, nurodomos jo pareigos, vardas, pavardė ir data, pažymint 

apie vieno patikrinimo pažymos egzemplioriaus gavimą. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

17. Jeigu mokėtojo nerandama, kad būtų galima jam įteikti patikrinimo pažymą, arba jei 

mokėtojas atsisako pasirašyti patikrinimo pažymą, apie tai turi būti nurodyta patikrinimo pažymoje 

ir patikrinimo pažyma išsiunčiama registruotu laišku mokesčių administratoriui žinomu mokėtojo 

adresu. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 
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18. Pasikeitusių įstatymų, Vyriausybės nutarimų, finansų ministro įsakymų, VMI prie FM 

viršininko įsakymų ir kitų teisės aktų nuostatomis turi būti vadovaujamasi iš karto, nelaukiant šių 

Taisyklių pakeitimų ir papildymų. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

19. Pareigūnas, pažeidęs šias Taisykles, teisės aktų nustatyta tvarka traukiamas drausminėn 

atsakomybėn. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 

 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 381, 2002-12-31, Žin., 2003, Nr. 2-69 (2003-01-08), i. k. 1022055ISAK00000381 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2001 m. rugsėjo 6 d. 

įsakymu Nr. 222 patvirtintų patikrinimo akto FR0172 formos užpildymo taisyklių ir 2001 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 

260 patvirtintų Patikrinimo pažymos FR0173 formos užpildymo taisyklių pakeitimo ir papildymo 
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